M U N IC Í P I O  D E  L A R A N J E I R A S  D O  S U L
E s t a d o  d o  P a r a n á

G a b i n e t e  d o  P r e f e i to  M u n i c i p a l

        PORTARIA N.º 023/2017

        O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da
competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, RESOLVE DESIGNAR, os Servidores abaixo
relacionados para responder pela COORDENAÇÃO das ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIS MUNICIPAIS/SEMEC
abaixo nominados ficando através do presente ato concedida a Gratificação pelo Exercício de Coordenação Pedagógica e Educacional
prevista no Artigo 53, Inciso II e Parágrafo Único Inciso VII da Lei Municipal 001/2016 de 04/01/2016.
NOME LOTAÇÃO CARGO GRATIFICAÇÃO DATA
Alfredo Carlos Wagner SEMEC Professor de

Educação Física
45% jornada de 40

horas
02/01/2017

Célia Cristina de Andrade EM Leocádio José Correia Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

Cláudia Regina Ravágio CMEI Primeiros Passos Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

Danubia Gracieli de Freitas CMEI Sementinha do Saber Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

Eleni Maia Wolff CMEI Nossa Senhora das
Graças

Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

Eliane Aparecida Rodrigues
Kanarski

CMEI Adelina Dutra Boeira Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

Eliane de Fátima Gaspar EM Valdemar Boeira Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

Francelize Corrêa EM Padre Gerson Galvino Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

Gracieli Cristiani Schroeder
Castilho

SEMEC Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

30% p/ jornada de 20
horas

02/01/2017

Josiane Peschisky Valério EMR Raquel de Queiróz Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

Leandra Nardin CMEI Divina Providência Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

Letícia Mezabora CMEI Pingo de Gente Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

Maria Luiza Simões Nunes dos
Santos

SEMEC Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

30% p/ jornada de 20
horas

02/01/2017

Pierina dos Santos Almeida SEMEC Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

30% p/ jornada de 20
horas

02/01/2017

Ronize Correa SEMEC Pedagoga 10% jornada de 40
horas

02/01/2017

Sueli Berger kailer EM Água Verde Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

Valdete Przybysz Augusto EM Vereador Antônio Ribeiro de
Oliveira

Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

25% p/ jornada de 20
horas

25/01/2017

        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, 23 de Janeiro de 2017.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal